第26回日本学生ハーフマラソン選手権大会

兼 FISU ワールドユニバーシティゲームズ(成都)日本代表選手選考競技会要項

- 1 . 主 催 公益社団法人日本学生陸上競技連合
- 2 . 期 日 2023年3月12日(日)
- 3 . コ ー ス 陸上自衛隊立川駐屯地滑走路、国営昭和記念公園とその外周道路(WA 認証コース)
- 4 . 競技種目 男子ハーフマラソン
- 5 参加資格 2022 年度公益社団法人日本学生陸上競技連合普通会員
- 6 . 競技規則 2022 年度日本陸上競技連盟競技規則及び本大会申し合わせ事項による。
- 7 . 参加料 1) 1名につき3000円
 - 2) 参加料は、理由の如何にかかわらず、返金しない。
- 8 . 申込方法 1) 参加大学は配布された参加申込フォームに必要事項を入力し、申込期日(各地区学生陸上競技連盟が別に定める)までに各地区学生陸上競技連盟へ申し込むこと。 また、参加料は申し込みの際に納入すること。
 - 2) 地区学生陸上競技連盟は参加大学の書類を取りまとめ、<u>2023 年 1 月 15 日(日)</u> 15 時 00 分までに日本学生陸上競技連合に申し込むこと。
- 9 . 表 彰 第 1 位から第 3 位までの入賞者には賞状及びメダルを、第 4 位から第 8 位までの入賞者には 賞状を贈与する。
- 10. そ の 他 1) 本大会において公認される種目は、ハーフマラソンおよび 20km である。
 - 2) 本大会は立川市、他が主催する「立川シティハーフマラソン 2023」と併催される。
 - 3) 競技中に発生した傷害・疾病等についての応急処置は主催者にて行うが、それ以後の責任は一切負わない。ただし、2022 年度日本学生陸上競技連合普通会員は、原則としてスポーツ安全保険に加入しているので、この保険が適用される場合がある。
 - 4) 主催者は、個人情報の保護に関する法律および関連法令等を遵守し個人情報を取り扱う。 尚、取得した個人情報は、大会の資格審査、プログラム編成および作成、記録発表、公式 ホームページその他競技運営及び陸上競技に必要な連絡等に利用する。
 - 5) 大会の映像・写真・記事・個人記録などは、主催者及び主催者が承認した第三者が、 大会運営及び宣伝等の目的で、大会プログラム・ポスター等の宣伝材料、テレビ・ ラジオ・新聞・雑誌・インターネット等の媒体に掲載することがある。
 - 6) 本大会で上位入賞した者には、2024 年に開催予定の東京マラソン 2024 の準エリートの 部の参加権を与えることがある。
 - 7) FISU ワールドユニバーシティゲームズ(成都)の日本代表選手は 2023 年(令和 5 年度) に日本学連普通会員に登録を予定している競技者が選考対象となる。